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بورس

گروه اقتصادی – حسین قبادیان: بررسی معامات بازار بورس نشان 
می‌دهد که ارزش کل معاملات هفته گذشته نسبت به هفته پیش از آن با ۱۳ 
درصد کاهش از ۲۲۶ هزار و ۳۰۸ میلیارد ریال تا رقم ۱۹۷ هزار و ۶۲۸ میلیارد 
ریال کاهش یافت. حجم کل معاملات نیز کاهش ۹.۸ درصدی از ۳۲ هزار و 
۵۰۶ میلیون سهم در هفته قبل به ۲۹ هزار و ۳۰۶ میلیون سهم کاهش یافت.
طی هفته قبل ارزش معاملات با هشت درصد کاهش از ۶۹ هزار و ۱۱۱ میلیارد 
سهم از هفته قبل به ۶۳ هزار و ۴۸۹ میلیارد سهم کاهش یافت. این درحالی 
است که ارزش معاملات در بازار دوم سهام رشدی دو درصدی را تجربه کرد و 
از ۶۲ هزار و ۵۲۴ میلیارد ریال به ۶۳ هزار و ۷۴۱ میلیارد سهم در هفته جاری 
رسید.ارزش معاملات در بازار بدهی با رشدی ۲۴ درصدی از ۹۲۵۱ میلیارد 
ریال در هفته قبل به ۱۱ هزار و ۴۹۷ میلیارد ریال در هفته جاری رسید. ارزش 
معاملات در بازار مشتقه سه درصد کاهش یافت و از ۳۵۶ میلیارد ریال به 
رقم ۳۴۴ میلیارد ریال رسید. همچنین ارزش معاملات در صندوق‌های سرمایه 
گذاری قابل معامله ۳۰.۷۵ درصد کاهش یافت و از ۸۵ هزار و ۶۶ میلیارد به ۵۸ 
هزار و ۹۰۶ میلیارد ریال رسید. شاخص کل بورس با ۱.۳۱درصد کاهش نسبت 

به هفته قبل از یک میلیون و ۳۰۱ هزار واحد از هفته قبل به یک میلیون و 
۲۸۴ هزار واحد در هفته جاری رسید. شاخص کل با معیار هم وزن نیز با افتی 
۲.۰۳ درصدی از ۳۳۳ هزار و ۱۹ واحد به ۳۲۶ هزار و ۲۴۴ واحد رسید.شاخص 
کل بورس اوراق بهادار تهران در معاملات هفته‌ای که گذشت، بار دیگر درگیر 
برخی از نوسانات شد و با قرار گرفتن در ارتفاع یک‌میلیون و ۲۸۴ هزار واحدی 
به کار خود پایان داد. بنابر این گزارش ، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
در پایان معاملات هفته‌ای که گذشت )چهارشنبه، ۲۰ بهمن( با ۱۷ هزار واحد 
کاهش نسبت به هفته قبل، به عدد یک‌ میلیون و ۲۸۴ هزار واحد رسید؛ بر این 
اساس افت شاخص کل در هفته جاری معادل ۱.۳ درصد بود.شاخص کل در 
پایان روز چهارشنبه هفته گذشته )۱۳ بهمن ماه( در حالی با رقم یک میلیون 
و ۳۰۱ هزار واحد به معاملات خود پایان داد که این رقم در )‌۲۰ بهمن ماه( به 
یک‌ میلیون و ۲۸۴ هزار واحد رسید.شاخص کل )هم‌وزن( در پایان هفته گذشته 
۳۳۳ هزار و ۱۹ واحد بود که در هفته گذشته این عدد به ۳۲۶ هزار و ۲۵۰ 
واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( از ۲۰۹ هزار و هشت واحد به عدد ۲۰۴ هزار و 
۷۲۰ واحد رسید.در پنج روز معاملاتی این هفته بورس، نمادهای ایران خودرو 

)خودرو(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا(، ملی صنایع مس ایران )فملی(، بانک تجارت 
)وتجارت( و پالایش نفت بندرعباس )شبندر( در گروه نمادهای پرُ تراکنش 
قرار داشتند.در هفته‌ای که گذشت وسایل ارتباطی، سایر واسطه‌گری‌های مالی، 
بیمه و بازنشستگی، محصولات چرمی، چاپ، بانک‌ها و موسسات اعتباری، رایانه، 
استخراج کانه‌های فلزی، استخراج نفت، گاز جز اکتشافات، هتل و رستوران 
و منسوجات جزو صنعت مثبت بازار بود.در مقابل فعالیت مهندسی، تجزیه 
و تحلیل، محصولات کامپیوتری، الکترونیکی و نوری، استخراج سایر معادن، 
اطلاعات و ارتباطات، فنی و مهندسی، صنایع غذایی به جز قند و شکر، 
فعالیت‌های هنری، سرگرمی‌و خلاقانه، ماشین آلات و تجهیزات، دستگاه‌های 
برقی، محصولات کاغذی، دارویی، مخابرات، فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی 
واسط، قند و شکر، محصولات فلزی، انبوه‌سازی املاک و مستغلات، حمل و نقل 
انبارداری و ارتباطات، استخراج زغال سنگ، فلزات اساسی، پیمانکاری صنعتی، 
سیمان، آهک و گچ، شیمیایی، خودرو و قطعات، محصولات چوبی، فرآورده‌های 
نفتی، لاستیک و پلاستیک، چندرشته‌ای صنعتی، زراعت و خدمات وابسته، سایر 
حمل و نقل، عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم، سرمایه‌گذاری‌ها، کانی غیرفلزی، 
واسطه‌گری‌های مالی و پولی، کاشی و سرامیک و خرده‌فروشی از جمله صنایعی 

بودند که بازدهی منفی را در بازار ثبت کردند.

روزهای پرنوسان معاملات بورس در هفته‌ای که گذشت

آغاز توزیع هوشمند گوشت قرمز با قیمت دولتی 
 سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در اطلاعیه ای اعام کرد: توزیع 
هوشمند گوشت قرمز از روز پنجشنبه در سامانه بازرگام آغاز شد.به گزارش 
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران،  از 21 بهمن گوشت گوساله مخلوط 
با قیمت هر کیلوگرم ۹۹ هزارو ۸۰۰ تومان و گوشت بره مخلوط با قیمت هر 
کیلوگرم ۱۰۵ هزارتومان توسط سامانه بازرگام عرضه شده است .همچنین 
گوشت گوساله لاشه با قیمت هر کیلوگرم ۱۰۰ هزارتومان، گوشت گوساله گرم 
بسته بندی تنظیم بازار درجه یک هر کیلوگرم ۱۴۰ هزارتومان، گوشت گوساله 
چرخ کرده تنظیم بازاری درجه یک هر کیلوگرم ۱۲۰ هزارتومان ، گوشت گوساله 
بسته بندی هر کیلوگرم ۱۲۰ هزارتومان و گوشت گوسفندی گرم لاشه با قیمت 
هر کیلوگرم ۱۱۶ هزار و ۹۰۰ تومانن در میادین میوه و تره بار عرضه میشود.
به گزارش ایرنا، »اسماعیل قادری‌فر« مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران از توزیع گوشت قرمز منجمد با قیمت‌های مصوب به‌منظور تنظیم بازار 
این محصول در بازار از هفته آینده در سامانه هوشمند »بازرگام« خبر داده بود 
و گفت: دام زنده، گوشت قرمز گوسفندی و گوساله کشور تامین است و هیچ 
کمبودی در این زمینه نداریم تا جایی که ذخایر گوشت منجمد کشور نیز  از 

شرایط مطلوب برخوردار است.

عرضه اینترنتی انواع برنج تنظیم بازاری
در حال حاضر انواع برنج خارجی با قیمت هرکیلو ۱۲هزارو۵۰۰ تا ۲۰ 
هزارو۵۰۰ تومان و برنج ایرانی شیرودی با قیمت هرکیلو ۴۲ هزارتومان در سامانه 
فروش اینترنتی محصولات کشاورزی بازرگام بدون پرداخت هزینه درب منازل 
عرضه می‌شود.به گزارش ایسنا خشکسالی و به تبع آن کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی 
تولید، احتکار داخلی برنج، افزایش قیمت برنج خارجی و تاثیر آن بر برنج داخل، 
اجرای دوره ممنوعیت واردات و کمبود برنج خارجی در نیمه اول سال،  عدم رصد 
و پایش بازار، افزایش هزینه‌های تولید، افزایش نرخ ارز و قیمت‌های جهانی همه 
و همه به عنوان دلایل افزایش قیمت برنج ایرانی و خارجی از سوی کارشناسان 
این بخش مطرح شده است.دولت از نیمه دوم سال توزیع اینترنتی اقلام اساسی 
را با هدف حذف دلالی‌های غیرضرور و واسطه‌گری‌های ناسالم در شبکه توزیع 
اقلام ضروری و رسیدن این کالاها با قیمت‌های واقعی به دست مردم شروع کرده 
بود . بدین ترتیب در حال حاضر برنج پاکستانی با قیمت هرکیلو ۲۰ هزارو۵۰۰ 
تومان، برنج تایلندی ۱۲ هزارو۵۰۰ تومان، برنج هندی ۱۸ هزارو۵۰۰ تومان و 
برنج ایرانی رقم شیرودی با نرخ ۴۲ هزارتومان در سامانه بازرگام  بدون پرداخت 

هزینه ارسال تا درب منازل عرضه می‌شود.

پرداخت تسهیلات وام مسکن روستایی
 ۲۰۰ میلیون تومانی در دستور کار 

معاون پشتیبانی بنیاد مسکن کشور در بازدید از طرح‌های مسکن شهری 
نشاط شیراز بر لزوم تامین مسکن به عنوان سرپناه مطمین و پایدار خانوار‌های 
شهری و روستایی تاکید کرد و اظهار داشت : پرداخت تسهیلات وام مسکن 
روستایی به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۲۰ ساله در دستور کار قرار 
دارد.فرهاد باقر پور در این برنامه بازدید که با حضور عطا الله زمانی مدیر کل بنیاد 
مسکن استان فارس ، معاونان و مدیران بنیاد مسکن انجام گرفت با اشاره به 
اینکه افزایش وام ساخت مسکن روستایی از صد میلیون به ۲۰۰ میلیون تومان 
در   جلسه شورای عالی مسکن مطرح شده است افزود: رئیس جمهوری با این 
افزایش وام موافقت کردند و پیشنهاد سود ۵ درصد برای اعطای این تسهیلات در 
نظر گرفته شده است.معاون پشتیبانی و امور هماهنگی استان‌های بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی‌کشور گفت: شورای پول و اعتبار برای پرداخت وام ساخت مسکن 
در حال بررسی موضوع است  تا بانک مرکزی آن را با کمترین سود ممکن به 
بانک‌های عامل ابلاغ کند.باقرپور با بیان اینکه برخی از بانک‌ها برای پرداخت 
وام ۲۰۰ میلیون تومانی اعلام آمادگی کرده اند  افزود: بانک‌های ملی، سپه، 
تجارت، ملت، مسکن، کشاورزی، صادرات، پست بانک و بانک رفاه بانک‌های عامل  
هستند که تاکنون برای پرداخت وام ساخت مسکن روستایی مشخص شده اند و 
با تصویب نهایی و اجرای این مصوبه قطعا تحول جدی در حوزه مسکن روستایی 

بوجود خواهد آمد.

زمان و نحوه واریز سود سهام عدالت
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات(، 
جزییات واریز سود سهام عدالت را تشریح کرد.محمد باغستانی در گفت و گو با 
ایسنا، درمورد واریز سود سهام عدالت سال ۱۳۹۹، توضیح داد: بر اساس آخرین 
محاسبات، سود سهام  منتهی به ۲۹ اسفندماه سال ۱۳۹۹ مشمولان سهام 
عدالت حدود ۵۵۰ هزار تومان است اما پرداخت این مبلغ منوط به مبالغی که 
شرکت‌های سرمایه پذیر به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز می‌کنند، 
خواهد بود.وی با بیان اینکه برخی از شرکت‌های سرمایه پذیر اقدام به افزایش 
سرمایه کرده اند، افزود: مبالغ افزایش سرمایه از سود تقسیمی‌کسر خواهد شد اما 
سهام جدید به سهامداران تعلق خواهد گرفت. اگر شرکت‌های سرمایه پذیر سود 
سهام خود را در زمان مقرر به حساب سمات واریز کنند، پرداخت سود در یک 
مرحله انجام می‌شود اما در غیر اینصورت، واریز سود بیش از یک مرحله به طول 
می‌انجامد. به گفته مدیرعامل سمات، مبالغ واریزی سود سهام عدالت به حساب 
سهامداران در هر دو روش مستقیم و غیر مستقیم بر اساس میزان سهام عدالتی 

است که در پرتفوی سهامداران وجود دارد.

امکان افزایش ظرفیت اقتصادی ایران و عمان
 به بیش از یک میلیارد دلار

وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( در حاشیه سفر به عمان در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: با ظرفیت‌هایی که وجود دارد می‌توانیم حجم روابط 
اقتصادی یک میلیارد دلاری کنونی میان دو کشور ایران و عمان را افزایش دهیم 
و به رقم‌های بالاتری در سال آینده برسانیم.به گزارش شاتا، سیدرضا فاطمی‌امین 
با اشاره به ارتباطات گسترده ایران با عمان، گفت: عمده ارتباطات در حوزه‌های 
فرهنگی و سیاسی بوده است، اما در حوزه تجاری و اقتصادی روابط ما با عمان 
باید گسترش و ارتقا یابد.وی با بیان اینکه سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در عمان 
اقدامات خوبی در این حوزه انجام داده است، تصریح کرد: در ادامه این اقدامات 
سفری به عمان داشتیم و دیدارها و ملاقات‌های خوبی با مقامات عمانی انجام 
شد. دیدارهایی با وزیر صنعت، تجارت و سرمایه گذاری، وزیر بهداشت، وزیر امور 
خارجه و همچنین معاون نخست وزیر عمان در امور کابینه برگزار شد و در ادامه 

جلساتی با رئیس کل بانک مرکزی نیز خواهیم داشت.

تداوم سیر نزولی قیمت سکه و طلا 
در هفته سوم بهمن‌ها

قیمت سکه و طلا در هفته سوم بهمن ماه ۱۴۰۰ از ابتدای هفته سیر نزولی 
داشت و روزانه شاهد کاهش بهای فلز زرد در بازار بودیم.به گزارش ایرنا، بررسی 
بازار سکه و طلا در هفته دوم بهمن ماه حاکی از آن است که قیمت سکه و طلا 
در ابتدای هفته کاهشی بود و این سیر نزولی در طول هفته نیز ادامه داشت و 
روزانه کاهش قیمت‌ها را شاهد بودیم.  سکه طرح جدید روز ابتدایی هفته را 
کاهشی آغاز کرد و با ۳۲۰ هزار تومان کاهش قیمت با رقم ۱۱ میلیون و ۷۸۰ 
هزار تومان معامله شد. در دومین روز هفته بهای سکه افت اندک ۳۰ هزار تومانی 
داشت.کاهش بهای سکه در روزهای دوشنبه و سه شنبه به ترتیب ۳۰ هزار تومان 
و ۱۳۰ هزار تومان کاهش قیمت داشت. قیمت سکه روز دوشنبه برابر ۱۱ میلیون 
و ۷۲۰ هزار تومان و سه‌شنبه ۱۱ میلیون و ۵۹۰ هزار تومان بود.قیمت سکه در 
روز چهارشنبه ۹۰ هزار تومان افزایش یافت و با رقم ۱۱ میلیون و ۶۸۰ هزار 
تومان معامله می‌شد. بهای سکه در روز پایانی هفته نیز برابر ۱۱ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان بود.نوسان قیمت‌ها در بازار طلای خام در هفته گذشته نیز قابل توجه 
بود و بر مدار نزولی بود، به این صورت که روز شنبه و یکشنبه به ترتیب برابر یک 
میلیون و ۱۷۷ هزار تومان و یک میلیون و ۱۷۵هزار تومان قیمت گذاری شد. 
نایب رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران امروز )جمعه( در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا، درباره تحولات بازار سکه و طلا گفت: هفته گذشته انس جهانی 
طلا سیر صعودی داشت و با ۲۴ دلار  افزایش قیمت در روز گذشته به یک هزار 
و ۸۳۳ دلار. رسید و این فزایش به دلیل افزایش قیمت نفت و تحولات سیاسی 
اوکراین بود.محمد کشتی آرای افزود: برخلاف افزایش قیمت انس جهانی نرخ ارز 
در کشور  همچنان سیر نزولی داشته است و این امر موجب شد که افزایش انس 
جهانی را پوشش دهد و در نتیجه ما شاهد کاهش قیمت فلز زرد در کشور باشیم.

اخبار کوتاه

بازار

برخی از کارشناسان بازار کار معتقدند اگر شورای عالی 
کار ۶۰ درصد به حداقل دستمزد که ۲ میلیون و ۶۵۵ هزار 
تومان است اضافه کند و حق مسکن را از ۴۵۰ هزار تومان 
به ۶۰۰ هزار تومان و بن و خواربار را از ۶۰۰ هزار تومان 
به ۷۰۰ هزار تومان افزایش دهد، تازه به رقم ۵ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان کمیسیون تلفیق برای حداقل حقوق 

کارمندان می‌رسد.
در حالی ۳۷ روز تا پایان سال و آغاز سال ۱۴۰۱ باقی 
نمانده که این روزها گمانه‌زنی‌های بسیاری از رقم دستمزد 
کارگران مطرح می‌شود؛ آن هم در شرایطی که در جلسه 
اخیر شورای عالی کار، سبد معیشت خانوار کارگری به 
میزان ۸ میلیون و ۹۷۹ هزار تومان تعیین شد. بر همین 
اساس، نمایندگان کارگری در شورای عالی کار تاکید 
دارند حداقل دستمزد کارگران در سال آینده باید بر پایه 
سبد معیشتی باشد.در این میان، در شرایطی که نگاه‌ها به 
سمت شورای عالی کار برای تعیین دستمزد کارگران رفته، 
کمیسیون تلفیق مجلس، حداقل حقوق کارمندان برای 
سال آینده را ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین کرد 
و این در حالی است که دولت در لایحه بودجه پیشنهاد 
داده بود که حداقل حقوق در سال آینده ۴ میلیون و ۵۰۰ 

هزار تومان باشد.
به اعتقاد کارشناسان، مصوبه کمیسیون تلفیق 
برای حقوق کارمندان، می‌تواند مبنایی برای تعیین 
حداقل دستمزد کارگران باشد. در این خصوص حمید 
حاج‌اسماعیلی، کارشناس بازار کار در گفت‌وگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: موضوعی که من همیشه 
در خصوص تعیین دستمزد تاکید کردم، نقش و رهبری 
دولت در تعیین دستمزد است. الان هم این موضوع کاملا 
جدی است و هنوز دولت است که تعیین‌کننده دستمزد 
برای کارگران در کشور است.وی می‌افزاید: به‌هرحال باید 
رقم دقیق دستمزد را که حد و حدود تعیین‌شده در شورای 
عالی کار است را در تصمیمات و نظر دولت جست‌وجو 
کنید. اما توجه کنید که دولت پیشنهادی را به مجلس 
برد که برای کارمندان دولت حداقل حقوق ۴.۵ میلیون 

تومان بود، اما خوشبختانه مجلس و کمیسیون تلفیق 
این رقم را نپذیرفت. هم مشکلات اقتصادی کشور و هم 
بررسی‌های میدانی از وضعیت اقتصادی مردم، اثرگذار بود 
تا کمیسیون تلفیق رقم حقوق کارمندان را افزایش دهد.
این کارشناس بازار کار عنوان می‌کند: رقمی‌که سخنگوی 
کمیسیون تلفیق در خصوص حداقل دستمزد برای سال 
آینده اعلام کردند، ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان است. این 
رقم به نظر من با رقمی‌که دولت در لایحه هدف‌گذاری 
کرده بود، تفاوت جدی دارد. بنابراین من فکر می‌کنم 
این رقم می‌تواند مبنا و شاخص جدی در تعیین دستمزد 
کارگران باشد، چراکه به مراتب نسبت به بقیه مولفه‌ها 
رقمی‌که کمیسیون تلفیق تصویب کرده، اثرگذاری‌اش در 
تعیین دستمزد کارگران در شورای عالی کار نسبت به بقیه 

مولفه‌ها بیشتر خواهد بود.حاج‌اسماعیلی تصریح می‌کند: 
اگر شورای عالی کار ۶۰ درصد به حداقل دستمزد که ۲ 
میلیون و ۶۵۵ هزار تومان است اضافه کند و حق مسکن 
را از ۴۵۰ هزار تومان به ۶۰۰ هزار تومان و بن و خواربار را 
از ۶۰۰ هزار تومان به ۷۰۰ هزار تومان افزایش دهد، تازه 
به رقم ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان کمیسیون تلفیق برای 
حداقل حقوق کارمندان می‌رسد. این کار هیچ نیازی به 

چانه‌زنی ندارد، چون قبلا مصوب شده است؟
جای خالی خط فقر در تعیین دستمزد

وی در ادامه با اشاره به رقم ۹ میلیون تعیین شده 
برای سبد معیشت کارگران، می‌گوید: سبد معیشت در 
همه کشورها تعیین می‌شود، ولی ذیل مولفه‌های اساسی 
اقتصادی، خط فقر اصلی‌ترین آنها است. بنابراین من هنوز 

هم تاکید دارم که این محاسبات خوب است، اما به شرط 
این‌که آنها برآیند اصلی که همان خط است را بتواند شکل 
دهد و استخراج کند.این کارشناس بازار کار می‌افزاید: 
متاسفانه هنوز سازمان‌های رسمی‌و مسوول در خصوص 
خط فقر پاسخ‌گو نبودند؛ نه مرکز آمار و نه بانک مرکزی 
و نه حتی خود بخش رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به صورت جدی وارد موضوع خط فقر نشدند. 
آنچه که اخیرا اعلام شده که با واکنش‌های بسیاری همراه 
بود، رسمی‌نبود، بنابراین سبد معیشت نتوانسته اثرگذاری 
جدی با وجود شرایط قانونی ماده ۴۱ قانون کار روی 
تعیین دستمزد داشته باشد.حاج‌اسماعیلی متذکر می‌شود: 
خط فقر می‌تواند دولت را پاسخ‌گو کند، بنابراین ما باید 
تلاش کنیم در تعیین سبد معیشت، خط فقر را تعریف 

کنیم. این می‌تواند روی دستمزد اثرگذار باشد.
سنگ بنای تعیین دستمزد

این فعال کارگری همچنین با اشاره به جلسات دستمزد 
در شورای عالی کار، می‌گوید: جلسات دستمزد بار حقوقی 
و چانه‌زنی مطابق استانداردهای دنیا را ندارد، چون 
جلسات مقدماتی دستمزد در کشورهای توسعه‌یافته به 
طور معمول منتهی و منتج به تعیین دستمزدی می‌شود 
که بعدا دولت روی آن صحه می‌گذارد و این مذاکرات 
عموما بین کارگران و کارفرمایان انجام می‌شود و سنگ 
بنای اصلی تعیین دستمزد است.حاج‌اسماعیلی می‌افزاید: 
این در حالی است که در ایران این‌گونه نیست و جلسات 
مقدماتی به طور معمول برای گرم کردن تنور تعیین 
دستمزد است که دولت آن را هدایت و رهبری می‌کند. 
دولت خودش اثرگذاری روی جلسات اصلی تعیین 
دستمزد ندارد.وی عنوان می‌کند: من پیش‌بینی می‌کنم 
که رقم حداقلی که مجلس برای حقوق کارگران تعیین 
کرده، می‌تواند مبنای خوبی برای تعیین حداقل دستمزد 
کارگران باشد و تا آن اندازه فکر می‌کنم به راحتی دولت 
انعطاف نشان می‌دهد که دستمزد کارگران تعیین شود. 
این معادل همان نرخ تورم رسمی‌است که الان در کشور 

وجود دارد که بالای ۴۰ درصد است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات اظهار داشت: 
امارات و کشورهای حوزه خلیج فارس تمایل زیادی به 
سرمایه‌گذاری در ایران دارند. ما باید بسته‌های سرمایه‌گذاری 
مناسب را تهیه کنیم تا جذابیت سرمایه‌گذاری افزایش پیدا 
کند.عرفان شاکری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در 
مورد خبر رئیس سازمان توسعه تجارت مبنی بر سفر هیات 
سرمایه‌گذاری امارات به ایران و همچنین اهداف و جزئیات 
سفر وزیر صمت به این کشور اظهار کرد: نشست‌های بسیار 
خوبی در امارات در حال انجام است. البته این نشست‌ها از 

ماه‌های گذشته شروع شده و مقامات دو کشور هم در آنها 
حضور داشته‌اند. به دنبال این هستیم که از ظرفیت‌های 
ایرانیان مقیم در امارات برای افزایش حجم مبادلات تجاری 
دو کشور استفاده کنیم. وی افزود: قرار بر این شده که 
هیئت‌های تجاری به ایران سفر کنند، البته از قبل هم 
هیئت‌هایی از ایران به امارات و از امارات به ایران در رفت و 
آمد بوده‌اند اما احتمالا تعداد آنها افزایش پیدا کند. شاکری 
بیان کرد: امارات و کشورهای حوزه خلیج فارس تمایل 
زیادی به سرمایه‌گذاری در ایران دارند. ما باید بسته‌های 

سرمایه‌گذاری مناسب را تهیه کنیم تا جذابیت سرمایه‌گذاری 
افزایش پیدا کند. قبا در قالب هیئت‌های رسمی‌و 
غیررسمی‌این هدف دنبال شده است‌ و دو کشور علاقه‌مندی 
خود را برای سرمایه‌گذاری‌های مشترک، دوجانبه یا جداگانه 
اعلام کرده‌اند. بنابراین موضوع جدیدی نیست.وی ادامه داد: 
علاقه‌مندی اماراتی‌ها برای سرمایه‌گذاری در ایران بیشتر 
در حوزه‌هایی مانند تکنولوژی‌های نوین، هوش مصنوعی، 
صنعت دانش بنیان، خدمات فنی و مهندسی، حوزه آبزیان، 
کشاورزی، مواد غذایی و... است.رئیس اتاق مشترک بازرگانی 

ایران و امارات گفت: ما به دنبال توافق‌های دوجانبه بودیم 
و پیشنهاداتی را هم در این مورد ارائه دادیم تا جذابیت‌‌های 
برای افزایش مبادلات و سرمایه‌گذاری ایجاد شود. مذاکراتی 
برای توافقات در حوزه‌های ترانزیتی، لجستیکی، بیمه، بانک، 
گمرک، سامت، توریسم سامت و گردشگری در حال 
انجام است.وی افزود: اتاق مشترک بازرگانی ایران و امارات 
درحال تدوین سند چشم‌انداز ۵ ساله و ۱۰ ساله تجارت 
ایران و امارات است. البته این طرح در مرحله برنامه‌ریزی و 

موقعیت‌شناسی است. 

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به عزم این 
سازمان برای شناسایی مودیانی که ملزم به پرداخت مالیات 
هستند، گفت: از ابتدای سال تاکنون سه میلیون مودی 

جدید شناسایی و برای آنها پرونده تشکیل شده است.
به گزارش ایرنا، »داوود منظور« در جلسه شورای گفت 
و گو دولت و بخش خصوصی که در سالن شهدای دولت 
استانداری کرمانشاه برگزار شد، اظهار داشت: شناسایی این 
تعداد مودی در حالی که هنوز ۱۱ ماه نیز از سال سپری 
نشده است تحول بزرگی برای جلوگیری از فرارهای مالیاتی 
است.وی ادامه داد: در حالی امسال سه میلیون مودی جدید 
شناسایی شده که کل مودیان شناسایی شده کشور تا پایان 
سال گذشته ۶ میلیون نفر بودند و قطعا در سال آینده نیز 
مودیان جدید شناسایی خواهند شد بنابراین مودیان فعلی 
نگران اینکه مالیات آن‌ها افزایش پیدا می‌کند، نباشند چون 

قرار نیست آن‌ها سال آینده مالیاتی اضافه پرداخت کنند.
منظور با تاکید بر اینکه وصول مالیات تنها بر مبنای قانون 
صورت گرفته و هیچ کس نمی‌تواند یک ریال مالیات خارج 
از چارچوب تعیین شده اخذ کند، گفت: افزایش مالیاتی که 
قرار است سال آینده اتفاق بیفتد بین همه مودیان شناسایی 
شده تقسیم می‌شود که شامل سه میلیون مودی شناسایی 
شده سال جاری و مودیان شناسایی شده سال آینده هم 

خواهد شد.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه برنامه 
ریزی امسال برای وصول مالیات ۲۷۰ هزار میلیارد تومان 
بوده که بخش اعظمی‌از آن محقق شده است، گفت: این 
رقم برای سال آینده به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان خواهد 
رسید.وی با بیان اینکه در بحث وصول مالیات بخش 
رسمی‌اقتصاد که شناسایی شده اند بیشتر تحت فشار بوده 

اند، خاطرنشان کرد: به صورت جدی روی جلوگیری از 
فرارهای مالیاتی تمرکز کرده ایم و همانگونه که عنوان شد 
امسال اقدامات بسیار خوبی برای شناسایی مودیان جدید 
و آن‌هایی که از پرداخت مالیات فراری بودند صورت گرفته 
است.منظور در ادامه مالیات بر منازل خالی از سکنه، ویلا 
و خودروهای لوکس را پایه‌های مالیاتی جدید عنوان کرد 
و گفت: در سال جاری و با استفاده از بانک‌های اطلاعاتی 
موثق مانند وزارت راه و شهرسازی و نیروی انتظامی‌این 
منازل و خودروها شناسایی و اخذ مالیات از آن‌ها به زودی 

آغاز می‌شود.
این مقام مسئول در خصوص مالیات خودروهای لوکس 
یادآوری کرد: یکی از تکالیفی که در قانون بودجه امسال 
برعهده سازمان مالیاتی گذاشته شده این است که مالکانی 
که جمع ارزش خودروهای در اختیار خودشان و افراد تحت 

تکفل آنها بالغ بر یک میلیارد تومان باشد نسبت به مازاد 
این مبلغ به صورت پلکانی مشمول مالیات می‌شوند.وی 
همچنین بار دیگر از همراهی ادارات مالیاتی و دارایی با 
واحدهای تولیدی تاکید کرد و گفت: صاحبان این واحدها 
مطمئن باشند حمایت‌های لازم از آن‌ها با اقداماتی نظیر 
بخشودگی جرائم و تقسیط مالیات صورت خواهد گرفت.
منظور در پایان از فراهم شدن پرداخت مالیات به صورت 
الکترونیک خبر داد و گفت: با این روش از مراجعات و 
اتلاف وقت جلوگیری و افراد با صرف کمترین زمان امکان 
دسترسی به مالیات‌های پرداخت شده خود را خواهند 
داشت.معاونان وزارت امور اقتصاد و دارایی امروز پنجشنبه 
برای افتتاح کارخانه فروآلیاژ اسلام آبادغرب به عنوان اولین 
سرمایه گذاری خارجی بخش صنعت استان کرمانشاه به 

این استان سفر کردند.

حداقل دستمزد کارگران ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان می‌شود؟

 جای خالی خط فقر در تعیین دستمزد

ادامه مذاکرات تجارت ترجیحی بین تهران-ابوظبی

 تدوین سند چشم‌انداز ۱۰ ساله برای مبادلات ایران و امارات

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور:

امسال سه میلیون مودی جدید در کشور شناسایی شده است

کاهش انتظارات تورمی‌به دلیل اخبار مثبت از 
مذاکرات هسته‌ای و ثبات بازار ارز در آرامش بازار 
مسکن تاثیرگذار بوده و برخی افراد منتظر افت قیمت 

مسکن هستند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، گزارش‎ها نشان 
می‌دهد سرعت رشد قیمت مسکن به طرز محسوسی 
کاهش پیدا کرده است. طی سه ماه گذشته نرخ رشد 
ماهیانه قیمت مسکن در تهران به تدریج ۱.۲ درصد، 
۱.۸ درصد و ۱.۱ درصد بوده و رشد سالیانه آن به ۲۰ 
درصد رسیده است؛ در حالی که نرخ افزایش سالیانه 
قیمت در ماههای دی سه سال گذشته به ترتیب ۹۱، 
۴۱ و ۹۹ درصد بود. البته با وجود آنکه میزان بازدهی 
بازار مسکن در یک سال گذشته حدود ۲۰ درصد بوده، 
این رقم برای بازار ارز ۸ درصد و برای سکه ۴.۲ درصد 

بوده است. 
همین مساله در ترغیب برخی افراد برای خرید 
ملک تاثیرگذار بود.کارشناسان معتقدند طی ۳۰ سال 
گذشته بازار مسکن یکی از کم‌ریسک‌ترین بازارها بوده 
و به همین دلیل زمانی که ریسک بازارهای دیگر در 
پی نوسانات اقتصادی افزایش پیدا می‌کند، تقاضای 
سرمایه‌ای در بازار مسکن بالا می‌رود. به نظر می‎رسد 

افزایش تمایل برای خرید در ماههای اخیر نیز ناشی 
از همین مساله باشد.مصطفی‌قلی خسروی ـ رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک ـ با بیان اینکه مسکن یک 
دارایی امن محسوب می‌شود گفت: عبارات و جملات 
معروفی درخصوص ارزشمندی زمین و مسکن وجود 
دارد. مثلا می‌گویند »خانه را بخر پنج سال نگه دارد، 
بعد از آن خانه تو را ۵۰ سال نگه می‌دارد«. یا »زمین بخر 
که دزد روی آن راه برود اما نتواند آن را بدزدد«. جمله 
معروف دیگری می‌گوید »اگر مسکن را گران بفروشی، 
ارزان فروخته‌ای و اگر گران بخری، ارزان خریده‌ای«. 
این عبارات از یک طرف امن بودن کالایی به نام مسکن 
را نشان می‌دهد و از طرف دیگر حاوی این نکته است 
که ملک همواره سپری در برابر انتظارات تورمی‌است.
خسروی درباره پیش‌بینی آینده بازار مسکن در سال 
۱۴۰۱ اظهار کرد: اگر ثبات بازارهای موازی مسکن که 
هم اکنون وجود دارد ادامه پیدا کند، مذاکرات هسته‌ای 
به نتیجه برسد و از طرف دیگر دولت بتواند طرح احداث 
چهار میلیون مسکن در چهار سال آینده را به نتیجه 
برساند شاهد آرامش بازار مسکن خواهیم بود و نگرانی 
بابت رشد قیمت وجود ندارد. کما اینکه در یک سال 

گذشته تورم بازار مسکن تقریبا صفر بوده است.

سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در ارتباط مجازی با هفتاد و چهارمین جلسه شورای 
گفت و گو دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه از 
افزایش اختیارات بانک‌ها در استان‌ها خبر داد و گفت: 
این مسئله در جلسه اخیر ستاد اقتصادی دولت مطرح 
و در نهایت به تصویب نیز رسید.به گزارش وزارت 
اقتصادی و دارایی ایران، وزیر اقتصاد در این جلسه که 
در سالن شهدای دولت استانداری کرمانشاه برگزار شد، 
با اشاره به ارسال پرونده‌های فراوان بانکی به تهران 
برای تصمیم گیری، گفت: با افزایش اختیارات بانک‌ها 
که از سال آینده عملیاتی می‌شود از این کار و در 

نتیجه اتلاف زمان جلوگیری خواهد شد.
وی همچنین به موضوع پرداخت تسهیلات به 
کشاورزان و استمهال آن به خاطر خشکسالی‌های اخیر 
نیز اشاره کرد و گفت: مقرر شده است وزیر محترم 
جهاد کشاورزی اصلاحیه ای به طرح ارائه شده اضافه 
و آن را به بانک مرکزی تحویل دهد که امیدوارم در 
نهایت این کار تا پایان سال جاری انجام گیرد.وی  در 
ادامه  بر نظارت بانک مرکزی در ارتباط با عملکرد 
بانک‌های خصوصی تأکید کرد و گفت تخصیص منابع 
بانک‌های خصوصی باید در استان صورت پذیرد.

خاندوزی با اشاره به اختصاص بودجه ۷۰ میلیارد 
ریالی برای هر کدام از هفت منطقه آزاد جدید کشور 
که قصرشیرین هم شامل آن‌ها می‌شود، افزود: تلاش 
می‌کنیم این رقم تا پایان سال جاری به این مناطق 
پرداخت شود.وزیر اقتصاد ادامه داد: از دیگر اقدامات 
در دست اجرا می‌توان به تلاش برای کوتاه شدن مسیر 
صدور مجوز در راستای تسهیل کار سرمایه گذاران 
و حذف قوانین دست و پاگیر اشاره کرد که این کار 
در پنجره واحد معاونت سیاست گذاری اقتصادی 

وزارتخانه در حال انجام است.
وی در ادامه درخصوص نگرانی‌های مطرح شده 
مبنی بر افزایش مالیات‌ها برای سال آینده نیز گفت: 
راهبرد وزارت اقتصاد برای سال ۱۴۰۱ کاهش فرارهای 
مالیاتی و شناسایی مؤدیانی است که تاکنون شناسایی 
نشده بودند و مالیات خود را نمی‌پرداختند.وی سپس 
به موضوع راه اندازی فاز دوم کارخانه ایران خودرو 
شهرستان صحنه و پرداخت مبلغ مورد نیاز برای این 
کار نیز اشاره کرد و گفت: بانک صنعت و معدن متولی 
پرداخت بودجه این کار است که حتماً در این خصوص 
هم اقدامات لازم برای افزایش ظرفیت توان تولیدی 

کارخانه انجام خواهد شد.

تصویب افزایش اختیارات بانک‌ها در استان‌ها در دولتبازار مسکن به استقبال مذاکرات وین رفت


